

Biuro Bezpieczeństwa Narodowego

<https://www.bbn.gov.pl/pl/wydarzenia/6689,Prezydent-RP-quotW-sprawie-obrony-powietrznej-umowa-miedzy-rzadami-Polski-i-USAq.html>

20.04.2024, 12:32

21.04.2015

Prezydent RP: "W sprawie obrony powietrznej umowa między rządami Polski i USA"

Umowa o zakupie zestawów obrony powietrznej średniego zasięgu będzie negocjowana między rządami Polski i USA - powiedział we wtorek prezydent Bronisław Komorowski po spotkaniu z premier Ewą Kopacz. Spotkanie poświęcone realizacji głównych programów modernizacyjnych Sił Zbrojnych RP odbyło się w siedzibie Biura Bezpieczeństwa Narodowego. Uczestniczył w nim także wicepremier, szef MON Tomaszem Siemoniak i szef BBN minister Stanisław Koziej.

Rada Ministrów przyjęła we wtorek informację ministra obrony na temat dotychczasowego przebiegu prac nad programem "Wisła", dotyczącym zestawów przeciwlotniczych i przeciwrakietowych średniego zasięgu; zapoznała się też z efektami programu śmigłowcowego.

- Z tych informacji wynika, że rząd podjął decyzję, aby kwestię realizacji programu „Wisła” rozstrzygnąć poprzez bezpośrednie negocjacje z rządem Stanów Zjednoczonych - powiedział Bronisław Komorowski. Poinformował, że w maju szef MON ma się udać do USA, by uruchomić negocjacje.

Prezydent powiedział też, że rząd zdecydował o dopuszczeniu do etapu testów śmigłowca produkowanego przez Airbus Helicopters. Podkreślił, że wszyscy trzej oferenci mają zakłady przemysłowe w Polsce.

- Zapadają dziś bardzo ważne decyzje pogłębiające i wzmacniające proces modernizacji sił zbrojnych w sytuacji, gdy przyszło nam żyć, funkcjonować i szukać bezpieczeństwa państwa polskiego w generalnie niebezpiecznym świecie, gdzie nastąpił regres, jeśli chodzi o poziom bezpieczeństwa ze względu na konflikt rosyjsko-ukraiński, konflikt militarny - mówił ponadto Bronisław Komorowski po spotkaniu. - W tym klimacie i z takim tłem podejmujemy decyzje o pogłębieniu procesów modernizacji technicznej sił zbrojnych - dodał.

Prezydent przypomniał, że proces ten rozpoczął się w 2001 roku, gdy pełnił funkcję ministra obrony narodowej. - Wtedy został opracowany wieloletni program modernizacji technicznej i zostały zbudowane podstawy finansowania. Z tytułu (...) ustawy, która w sumie dawała 2 proc. PKB na obronność, zostały zrealizowane wielkie kontrakty, wielkie programy modernizacyjne - podkreślił Bronisław Komorowski. Wymienił w tym kontekście m.in. zakup samolotu wielozadaniowego czy transportera kołowego opancerzonego.

- Te 2 proc. będzie przywrócone w roku przyszłym, tak jak było na początku, jak było w roku 2001 - podkreślił prezydent.

Prezydent powiedział także, że realizowane obecnie, a także planowane na przyszłość programy modernizacyjne mają przynieść wzrost wartości sił zbrojnych i zwiększoną odporność państwa polskiego.

Zwrócił uwagę na program bezpilotowców. - To będzie bardzo zróżnicowany, wewnętrzny, ujęty w program

narodowy, program bezpilotowców, gdzie także - jestem przekonany - polskie przedsiębiorstwa, polskie firmy znajdują swoją dodatkową i to bardzo poważną szansę - mówił prezydent.

Przypomniał, że obecnie realizowane są, w oparciu o polski potencjał przemysłowy, także programy realizowane na rzecz marynarki wojennej. - Warto również pamiętać o tym, że w wyniku decyzji rządowych, kontrakt śmigłowcowy będzie kontraktem podzielonym. Będzie także realizowany równolegle, nie wiadomo jeszcze przez którego oferenta, drugi program śmigłowcowy dotyczący śmigłowców bojowych, których obecność w systemach armii polskiej, może mieć kapitalne znaczenie dla uzyskania wartości bojowej całości armii na terenie spodziewanych działań obronnych na rzecz terytorium państwa polskiego - zaznaczył Bronisław Komorowski.

Powiedział też, że wszystkie te duże, przygotowywane obecnie projekty modernizacyjne, będą rozstrzygane w nieodległych terminach. - Wszystkie razem mają przynieść wymierny wzrost wartości polskich sił zbrojnych i zwiększoną odporność państwa polskiego; mają przynieść wzmocnioną pozycję naszych sił zbrojnych w ramach systemu ogólnonатовskiego i mają przynieść również przyrost możliwości na rzecz polskiego przemysłu zbrojeniowego - przekonywał Bronisław Komorowski.

Prezydent poinformował też, że w porozumieniu z rządem zostały uruchomione prace nad koncepcją, "która być może okaże się elementem zachęcającym inne kraje unijne na rzecz zwiększonego wysiłku na rzecz modernizacji własnych sił zbrojnych". - Chodzi o to, aby spróbować przekonać Radę Europejską do tego, aby pieniądze przeznaczone na obronność w krajach członkowskich UE, nie były wliczane w mechanizmy, które decydują o tym, czy dany kraj jest, czy nieobjęty procedurą nadmiernego deficytu - wyjaśnił Bronisław Komorowski.

Jak ocenił prezydent, to może być realne zachęcenie innych krajów, aby - podobnie jak Polska - "czyniły większy wysiłek na rzecz zapewnienia bezpieczeństwa w generalnie niebezpiecznym świecie".

Źródło: prezydent.pl

[Tweetnij](#)